

SPACE
NORWAY

ÅRSREGNSKAP
2017

KONSERNET SPACE NORWAY AS**STYRETS ÅRSBERETNING 2017**

Konsernet Space Norway AS består av morselskapet Space Norway AS og det 100% eide datterselskapet Statsat AS i tillegg eier Space Norway AS 50% av aksjene i Kongsberg Satellite Services AS (KSAT). KSAT er konsolidert inn i Space Norway konsern etter egenkapitalmetoden. Selskapets forretningskontor er på Skøyen i Oslo kommune.

Space Norway AS eies av Nærings- og Fiskeridepartementet. Selskapet er et sektorpolitisk selskap, som skal bidra til drift og utvikling av romrelatert infrastruktur for å dekke nasjonale brukerbehov og tilrettelegging for verdiskapning basert på romvirksomhet i Norge. Selskapet identifiserer og utvikler nye muligheter og prosjekter med langsiktig horisont, og samarbeider herunder med andre nasjonale kommunikasjons- og romaktører. Selskapet har fokus mot nordområdene som det sentrale geografiske satsningsområde. Selskapet mottar ikke støtte over statsbudsjettet og skal drives på forretningsmessig basis.

MARKED

Space Norway AS eier og har ansvaret for den fiberoptiske kabelen mellom Fastlands-Norge og Svalbard. Foruten å overføre satellitt-data til kunder over hele verden, er kabelen hovedforbindelsen mellom Svalbard og omverdenen. Fibersambandet ble tatt i bruk i januar 2004. Fibersambandet har utløst viktig romrelatert næringsutvikling og gitt samfunnsnyttige gevinster for Svalbardsamfunnet.

Space Norway har gjennomført tiltak for å redusere sårbarheten på Svalbardsambandet. Selskapet har i denne anledning hatt tett kontakt med relevante norske myndigheter.

I 2011 inngikk selskapet avtale med Telenor Satellite Broadcast om å leie kapasitet på en av transponderne på deres neste satellitt Thor 7. Satellitten ble skutt opp i 2015 og vil ha en levetid på 15 år. Kapasiteten er videreutleid til KSAT.

Datterselskapet Statsat AS har ansvaret for drift og utvikling av småsatellitter for statlige formål; først og fremst for Kystverket.

KSAT er eiet sammen med Kongsberggruppen med 50% hver. KSAT er en globalt ledende aktør for betjening av polarbanesatellitter. Selskapet har satellittstasjoner både på Svalbard, i Tromsø og ved Troll-basen i Antarktis. Stasjonene muliggjør nedlesning og kontakt med polarbanesatellitter, og er særlig viktig for anvendelser som har nytte av ferske data for eksempel til værvarsling. KSAT har flere andre stasjoner, som

i Sør-Afrika, Singapore, Dubai og på Mauritius. Stasjonene på lavere breddegrader bidrar til å styrke selskapets konkurranseevne. Det er opprettet tre egne datterselskaper, et i Canada, et i Panama samt et for øvrig utenlandsk aktivitet.

KSAT oppnådde gode resultater også i 2017. Det avlegges konsemregnskap for første gang etter opprettelse av datterselskaper. KSAT konsemoverskudd etter skatt ble 197 MNOK. Selskapet har jevnt god vekst.

ØKONOMI

Årsresultatet for 2017 for selskapet er negativt med 18,8 MNOK. Det negative resultatet skyldes at selskapet har kostnadsført utsatt skattefordel på 21,1 MNOK som stod i balansen. Konsernet viser et overskudd på 34,6 MNOK.

Selskapet har behov for å ha en sterk egenkapital og god likviditet for å kunne innfri forpliktelser knyttet til inngåtte kontrakter. Det er foreløpig ikke grunnlag for å utbetale utbytte.

Konsernets likvide midler er på 82,9 MNOK. Styret anser at likviditeten er tilfredsstillende.

Konsernets kontantstrøm av operasjonelle aktiviteter er 45,8 MNOK og konsernets driftsresultat er -32,8 MNOK. Forskjellen er hovedsakelig knyttet til kostnadsførte avskrivninger og inntektsført utbytte fra KSAT AS i 2017. Kostnader er knyttet til at test-og demonstrasjonsprosjekter er utgiftsført.

Styret foreslår at årets underskudd på 18,8 MNOK for selskapet og overskudd på 34,6 MNOK for konsernet i sin helhet overføres til annen egenkapital. Etter dette utgjør selskapets egenkapital 96,8 MNOK og totalkapitalen 334,1 MNOK. Konsernets egenkapital er på 487,8 MNOK og totalkapitalen er på 726,1 MNOK pr. 31.12.2017.

Styret finner resultatet tilfredsstillende og mener det fremlagte regnskap gir et rettviseende bilde av selskapets og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat ved årsskiftet.

I overenstemmelse med regnskapslovens paragraf 3-3 bekreftes det at forutsetningen for fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelse av regnskapet. Til grunn for dette ligger konsernets budsjetter for 2018.

INNOVASJON OG UTVIKLING

Selskapet utvikler to satellittprosjekter; ett som har til formål å bringe bredbåndskapasitet til hele Arktis, og ett som skal utvikle og demonstrere tjenester for havovervåking med avansert radarteologi.

Selskapets innovasjons-enhet utvikler, i nært samarbeid med European Space Agency (ESA) og norske teknologibedrifter, nye løsninger for aktuelle

satellittprosjekter. Kontraktene bidrar til å bygge ytterligere kompetanse i selskapet.

Det arbeides kontinuerlig i styret og administrasjonen med å identifisere, utrede og utvikle nye prosjekter.

ANSATTE

I tråd med styrets planer har Space Norway AS i 2017 videreutviklet egen organisasjon, og innhentet kompetanse til å kunne ivareta eksisterende engasjementer og utvikle nye romrelaterte infrastrukturprosjekter.

Selskapet Space Norway AS hadde ved årets slutt 15 ansatte og konsernet 19 ansatte. I morselskapet er det 13 menn og 2 kvinner, i konsernet er det 17 menn og 2 kvinner. Andre personalressurser leies inn på konsulentbasis.

HELSE, MILJØ OG SIKKERHET

Konsernets virksomhet forurensrer ikke det ytre miljø. Selskapet har etablert retningslinjer og rutiner for å hindre korrupsjon og andre etisk uønskede hendelser.

Gjennom sitt eierskap til Svalbardkabelen og KSAT bidrar Space Norway til oppnåelse av myndighetenes mål for norsk nordområde- og Svalbard-politikk

Konsernet har ikke hatt alvorlige ulykker i 2017.

Det arbeides for at Space Norway skal være en attraktiv arbeidsplass med et mangfoldig og inkluderende miljø preget av redelighet, respekt, mot, åpenhet og samhandling. Selskapet ønsker å fremme likestilling og i fremtidige rekrutteringsprosesser vil selskapets ønske om likestilling søkes realisert.

Konsernets selskaper holder til i moderne og funksjonelle lokaler på Skøyen i Oslo og det er etablert et godt arbeidsmiljø i både selskap og konsern. Det har ikke forekommet skader eller ulykker verken i selskapet eller konsernet. Sykefraværet har vært moderat i 2017, det er registrert 95 sykefraværsdager hvilket utgjør 2,64%.

AKSJONÆRFORHOLD

Aksjekapitalen består av 2.600.000 aksjer, hver pålydende kr 1. Samtlige aksjer er eiet av Nærings- og fiskeridepartementet.

ØKONOMISKE FREMTIDSUTSIKTER

På bakgrunn av ovennevnte kommentarer anses selskapets og konsernets markedsmessige, kredittmessige og finansielle risiko som liten til moderat.

Styret mener at selskapet og konsernet er godt posisjonert for fremtiden. 2017 var et tilfredsstillende år for selskapet og konsernet. Med de prosjekter som er under gjennomføring forventes et svakere økonomisk år i 2018.

Skøyen 12. april 2018



Asbjørn Birkeland
Styreleder



Nina Frisak
Styremedlem



Øyvind Stene
Styremedlem



Ingvild Ragna Myhre
Styremedlem



Hege Flatheim
Styremedlem



Jostein Rønneberg
Administrerende direktør

Space Norway AS		Resultatregnskap		Space Norway Konsern	
2016	2017		Note	2016	2017
Driftsinntekter og driftskostnader					
		Salgsinntekt	1,10	7 225 979	5 839 811
30 835 862	25 328 025	Kommunikasjonstjenester	1,10	30 835 862	25 328 025
19 098 735	27 872 613	Annen driftsinntekt	1,10	19 098 735	27 692 613
<u>49 934 597</u>	<u>53 200 638</u>	Sum driftsinntekter		<u>57 160 576</u>	<u>58 860 449</u>
10 431 011	10 294 136	Varekostnad		10 431 011	10 294 136
12 718 073	17 565 962	Lønnskostnad	8	17 260 899	21 890 003
12 059 201	12 067 195	Avskrivninger	2	12 068 801	12 076 795
5 475 156	5 615 296	Kommunikasjonskostnader		6 599 808	6 745 035
38 937 217	40 159 858	Annen driftskostnad	5,8	39 866 436	40 676 418
<u>79 620 657</u>	<u>85 702 447</u>	Sum driftskostnader		<u>86 226 954</u>	<u>91 682 387</u>
<u>-29 686 060</u>	<u>-32 501 809</u>	Driftsresultat		<u>-29 066 378</u>	<u>-32 821 937</u>
Finansinntekter og finanskostnader					
60 000 000	45 000 000	Inntekt på investering i aksjer i andre selskaper	3	77 881 500	98 722 500
240 171	197 557	Annen renteinntekt		242 552	199 747
46 448	220 812	Annen finansinntekt		46 448	220 812
10 850 536	10 262 550	Annen rentekostnad	4	10 852 456	10 265 216
40 099	356 249	Annen finanskostnad		40 324	356 627
<u>49 395 985</u>	<u>34 799 570</u>	Resultat av finansposter		<u>67 277 721</u>	<u>88 521 216</u>
<u>19 709 925</u>	<u>2 297 761</u>	Ordinært resultat før skattekostnad		<u>38 211 343</u>	<u>55 699 279</u>
<u>-8 720 137</u>	<u>21 127 606</u>	Skattekostnad på ordinært resultat	6	<u>-8 557 575</u>	<u>21 060 868</u>
<u>28 430 062</u>	<u>-18 829 845</u>	Ordinært resultat		<u>46 768 918</u>	<u>34 638 410</u>
Overføringer					
28 430 062	-18 829 845	Overført fra/ til annen egenkapital	7	46 768 918	34 638 410
<u>28 430 062</u>	<u>-18 829 845</u>	Sum overføringer		<u>46 768 918</u>	<u>34 638 410</u>

Space Norway AS		Balanse		Note	Space Norway Konsern	
31.12.2016	31.12.2017				31.12.2016	31.12.2017
Eiendeler						
Anleggsmidler						
Immaterielle eiendeler						
21 127 606	0	Utsatt skattefordel	6	21 126 108	65 240	
21 127 606	0	Sum immaterielle eiendeler		21 126 108	65 240	
Varige driftsmidler						
Driftsløsøre, inventar oa utstyr						
190 000	190 000	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	2	30 380	20 780	
144 809 633	136 234 457	Maskiner og anlegg	2	190 000	190 000	
144 999 633	136 424 457	Sum varige driftsmidler		144 809 633	136 234 457	
Finansielle anleggsmidler						
4 892 000	4 892 000	Aksjer i andre selskaper	3	339 507 000	393 465 000	
	6 884 575	Depositum	11		6 884 575	
4 892 000	11 776 575	Sum finansielle anleggsmidler		339 507 000	400 349 575	
171 019 239	148 201 032	Sum anleggsmidler		505 663 121	536 860 052	
Omløpsmidler						
Fordringer						
2 230 150	6 861 545	Kundefordringer	5	3 213 797	7 512 290	
108 850 929	98 852 609	Andre kortsiktige fordringer		109 110 226	98 852 609	
111 081 079	105 714 154	Sum fordringer		112 324 023	106 364 899	
Investeringer						
91 566 354	80 231 479	Bankinnskudd, kontanter o.l.	9	94 298 391	82 924 752	
202 647 433	185 945 633	Sum omløpsmidler		206 622 414	189 289 651	
373 666 672	334 146 665	Sum eiendeler		712 285 535	726 149 703	

31.12.2016	31.12.2017	Note	31.12.2016	31.12.2017
Egenkapital og gjeld				
Innskutt egenkapital				
2 600 000	2 600 000	Aksjekapital	2 600 000	2 600 000
2 600 000	2 600 000	Sum innskutt egenkapital	2 600 000	2 600 000
Opptjent egenkapital				
113 059 769	94 229 924	Annen egenkapital	450 305 357	485 179 267
113 059 769	94 229 924	Sum opptjent egenkapital	450 305 357	485 179 267
115 659 769	96 829 924	Sum egenkapital	452 905 357	487 779 267
Gjeld				
Avsetning for forpliktelser				
Annen langsiktig gjeld				
179 618 873	168 676 769	Finansiering fiberkabel	179 618 873	168 676 769
179 618 873	168 676 769	Sum annen langsiktig gjeld	179 618 873	168 676 769
Kortsiktig gjeld				
18 517 254	5 180 118	Leverandørgjeld	18 781 307	5 314 903
1 015 925	927 768	Skyldig offentlige avgifter	1 509 178	1 477 350
58 854 851	62 532 086	Annen kortsiktig gjeld	59 307 304	62 901 415
		Betalbar skatt	163 516	0
78 388 030	68 639 972	Sum kortsiktig gjeld	79 761 305	69 693 668
258 006 903	237 316 741	Sum gjeld	259 380 178	238 370 437
373 666 672	334 146 665	Sum egenkapital og gjeld	712 285 535	726 149 703
	7 000 000	Garantistillelser		7 000 000

Skøyen 12.04.2018


Asbjørn Birkeland
Styrets leder


Nina Frisak
Styremedlem


Ingvild Ragna Myhre
Styremedlem


Øyvind Stene
Styremedlem


Hege Flatheim
Styremedlem


Jostein Rønneberg
Administrerende direktør

Kontantstrømpoppstilling	Morselskap		Konsern	
	2016	2017	2016	2017
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter:				
Resultat før skattekostnad	19 709 925	2 297 761	38 211 343	55 699 279
- Periodens betalte skatter	-	-	-20 046	-163 516
+ Ordinære avskrivninger	12 059 201	12 067 195	12 068 801	12 076 795
+/- Endring i kundefordringer	3 257 414	-4 631 395	3 148 767	-4 298 493
+/- Endring i leverandørgjeld	15 719 277	-13 337 136	15 619 213	-13 466 404
+/- Endring i andre tidsavsgrensingsposter	-11 929 136	-4 239 281	-12 130 278	-4 006 779
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	38 816 681	-7 842 856	56 897 800	45 840 882
Kontanstrømmer fra investeringsaktiviteter:				
Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler	-1 800 898	-3 492 019	-1 800 898	-3 492 019
Resultat fra investeringer TS			-77 881 500	-98 722 500
Mottatt utbytte			60 000 000	45 000 000
Netto kantanstrøm fra investeringsaktivitet	-1 800 898	-3 492 019	-19 682 398	-57 214 519
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	37 015 783	-11 334 875	37 215 402	-11 373 637
+ Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 01.01.	54 550 570	91 566 354	57 082 989	94 298 391
= Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12	91 566 354	80 231 479	94 298 391	82 924 754

Space Norway AS

NOTER TIL REGNSKAPET PR. 31. DESEMBER 2017

Note 1 Regnskapsprinsipper

Konsolideringsprinsipper - Datterselskap

Konsernet består av:

Space Norway AS - morselskap

StatSat AS - datterselskap 100%

KSAT - tilknyttet selskap 50%

Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskap følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Datterselskap og tilknyttet selskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet til Space Norway AS, StatSat AS konsolideres i sin helhet, mens Ksat AS vurderes etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.

Grunnleggende prinsipper:

Årsregnskapet og konsernregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger og er avlagt i samsvar med regnskapslov og god regnskapskikk i Norge gjeldende pr 31.12.2017.

Årsregnskapet og konsernregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekter resultatføres når de er opptjent og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter. Regnskapsprinsippene utdypes nedenfor. Når faktiske tall ikke er tilgjengelige på tidspunkt for regnskapsavleggelse, tilsier god regnskapskikk at ledelsen beregner et best mulig estimat for bruk i resultatregnskapet og balansen. Det kan fremkomme avvik mellom estimerte og faktiske tall.

Det er i henhold til god regnskapskikk noen unntak fra de generelle vurderingsreglene. Disse unntakene er kommentert i respektive noter. Ved anvendelse av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaksjoner og andre forhold, legges det vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres.

Klassifisering av poster

Eiendeler som knytter seg til varekretsløpet samt fordringer som betales innen ett år, er omløpsmidler. Andre eiendeler er anleggsmidler. Tilsvarende prinsipp er benyttet for gjeldsposter.

Inntektsføringstidspunkt

Inntekt resultatføres når den er opptjent. Forskuddsbetalinger som betales for tjenester som kan leveres over flere år, periodiseres over tidspunkt for når tjenesten ansees levert.

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene kan henføres til.

Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når de påløper.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Utgifter forbundet med normalt vedlikehold og reparasjoner blir løpende kostnadsført. Utgifter ved større utskiftninger og fornyelser som øker driftsmidlenes levetid, aktiveres. Driftsmidler som erstattes, kostnadsføres. Et driftsmiddel anses som varig dersom de har en viss økonomisk levetid, samt en vesentlig kostpris.

Avskrivninger

Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i historisk kostpris. Tilsvarende prinsipper legges til grunn for immaterielle eiendeler. Avskrivningene er klassifisert som ordinære driftskostnader.

Valuta

Fordringer og gjeld i valuta blir omregnet til norske kroner etter midtkursen ved utgangen av regnskapsåret.

Utsatt skatt og skattekostnader

Utsatt skatt beregnes på bakgrunn av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier ved utgangen av regnskapsåret. Ved beregning benyttes nominell skattesats. Positive og negative forskjeller vurderes mot hverandre innenfor samme tidsintervall. Visse poster vurderes likevel særskilt, herunder nåverdier ved oppkjøp og pensjonsforpliktelser. Utsatt skattefordel oppstår dersom en har midlertidige forskjeller som gir opphav til skattemessige fradrag i fremtiden. Årets skattekostnad består av endringer i utsatt skatt og utsatt skattefordel, sammen med betalbar skatt for inntektsåret korrigert for feil i tidligere års beregninger.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

NOTE 2 Varige driftsmidler

Morselskap:	Maskiner og anlegg	Bygninger	Inventar/kontormask.	Tomt	SUM
Anskaffelseskost. pr. 1.1.	289 583 563	3 621 801	1 169 532	190 000	294 564 896
Tilgang i år	1 130 638	0	2 361 381		3 492 019
Avgang anskaffelseskost	0				0
Sum anskaffelseskost 31.12	290 714 201	3 621 801	3 530 913	190 000	298 056 915
Samlede av- og nedskrivn. 31.12	160 411 762	252 503	968 193		161 632 458
Bokført verdi pr. 31.12.2017	130 302 439	3 369 298	2 562 720	190 000	136 424 457

Årets ordinære avskrivn.	11 786 568	72 840	207 787		12 067 195
--------------------------	------------	--------	---------	--	------------

Avskrivningstid ord. avskr.	25 år	25 år	5 år
Avskrivningsplan	Linær	Linær	Linær

Tilgang og avgang (salgspris) av varige driftsmidler

	2017	2016	2015	2014	2013
Maskiner og anlegg	1 130 638		563 022	14 552 082	
Bygninger		1 800 898	121 749	1 699 154	
Inventar / kontormaskiørn	2 361 381		129 466	778 225	
Tomt				0	
Sum	3 492 019	1 800 898	814 237	17 029 462	0

Konsern:	Maskiner og anlegg	Bygninger	Inventar/kontormask.	Tomt	SUM
Anskaffelseskost. pr. 1.1.	289 583 563	3 621 801	1 209 512	190 000	294 604 875
Tilgang i år	1 130 638	0	2 361 381		3 492 019
Avgang anskaffelseskost					0
Sum anskaffelseskost 31.12	290 714 201	3 621 801	3 570 893	190 000	298 096 894
Samlede av- og nedskrivn. 31.12	160 411 762	252 503	987 393		161 651 658
Bokført verdi pr. 31.12.2017	130 302 439	3 369 298	2 583 500	190 000	136 445 237

Årets ordinære avskrivn.	11 786 568	72 840	217 387		12 076 795
--------------------------	------------	--------	---------	--	------------

Avskrivningstid ord. avskr.	25 år	25 år	5 år
Avskrivningsplan	Linær	Linær	Linær

Tilgang og avgang (salgspris) av varige driftsmidler					
	2017	2016	2015	2014	2013
Maskiner og anlegg	1 130 638		563 022	14 552 082	
Bygninger		1 800 898	121 749	1 699 154	
Inventar / kontormaskiørn	2 361 381		148 446	805 225	
Tomt			0	0	
Sum	3 492 019	1 800 898	833 217	17 056 461	0

NOTE 3 Aksjer i andre selskaper

Morselskap:

Datter -og tilknyttede selskaper:	Forretnings kontor:	Totalt antall	Antall	Pålydende	Stemmeandel og eierbrøk	Bokført verdi
		aksjer	aksjer	pr. aksje		31.12.2017
StatSat AS	Oslo	1000	1000	1 000	100 %	2 000 000
Ksat AS	Tromsø	2 000 000	1 000 000	1	50 %	2 892 000
Sum investeringer i aksjer i andre selskaper						4 892 000

Konsern:

Tilknyttet selskap:	Bokført verdi 01.01.2017	Resultatandel 2017	Mottatt utbytte	Omregning Ksat Konsern	Stemmeandel og eierbrøk	Bokført verdi 31.12.2017
Ksat AS	339 507 000	98 722 500	45 000 000	235 500	50 %	393 465 000

Eierandelen i Ksat AS vurderes etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.

NOTE 4 Finansiering fiberkabel

Den langsiktige gjelden er til Norsk Romsenter i forbindelse med investeringen i fiberkabel mellom Svalbard og fastlandet. Selskapet har sammen med Norsk Romsenter forpliktet seg til å levere satellittdata til NOAA og NASA over en periode på 25 år. Fordringene på NOAA og NASA som følge av denne tjenesten ble solgt til det amerikanske finansieringsselskapet HannonArmstrong, som på basis av dette ga Norsk Romsenter Eiendom AS lån til investering i fiberforbindelsen. Lånet fra HannonArmstrong er nebetalt. Beløpet på denne posten utgjør nå gjensående forpliktelser overfor NOAA og NASA.

NOTE 5 Transaksjoner med nærstående parter

Selskapet er nærstående med alle selskapene innen Space Norway konsernet:

Fordringer	2016	2017
Kundefordringer	1 714 628	1 423 341
Andre fordringer	0	0
Sum	1 714 628	1 423 341
Gjeld	2016	2017
Leverandørgjeld		332 200
Annen kortsiktig gjeld	56 451 425	52 976 582
Finansiering fiberkabel	13 719 323	12 752 267
Sum	70 170 748	66 061 049
Transaksjoner	2016	2017
Inntekter fra konsernselskaper	12 912 209	17 235 934
Kjøp fra konsernselskaper	1 912 955	847 072

NOTE 6 Skattekostnad

	Morselskap		Konsern	
	2016	2017	2016	2017
Betalbar skatt:				
Ordinært resultat før skattekostnad	19 709 925	2 297 761	38 211 343	55 699 279
Permanente forskjeller	-58 111 741	-43 503 768	-75 955 179	-97 480 300
Endring i midlertidige forskjeller	2 284 734	2 919 529	2 280 818	2 924 301
Til fremførbart underskudd	36 117 082	38 286 478	36 117 082	38 571 599
Grunnlag for beregning av betalbar skatt	0	0	654 064	-285 121
Betalbar skatt 24%	0	0	163 516	0
Årets skattekostnad fremkommer slik:				
Betalbar skatt på årets resultat	0	0	163 516	0
Endring i utsatt skattefordel	-8 720 137	21 127 606	-8 721 091	21 060 868
Årets totale skattekostnad	-8 720 137	21 127 606	-8 557 575	21 060 868
Grunnlag for utsatt skattefordel				
Forskjeller som utlignes:				
Anleggsmidler	-4 448 830	-7 280 677	-4 442 588	-7 279 207
Gevinst-/tapskonto	438 414	350 730	438 414	350 730
Andre fordringer nto.	0	0	0	0
Fremførbart underskudd	-84 021 274	-122 307 751	-84 021 274	-122 592 872
Grunnlag for utsatt skattefordel	-88 031 690	-129 237 698	-88 025 448	-129 521 349
Forskjeller som ikke inngår i midlertidige forskjeller		129 237 698		129 237 698
Grunnlag for beregning av utsatt skattefordel	-88 031 690	0	-88 025 448	-283 651
Balanseført utsatt skattefordel pr 31.12.	-21 127 606	0	-21 126 108	-65 240

NOTE 7 Egenkapital

Aksjekapitalen er på kr 2 600 000, fordelt på 2 600 00 aksjer. Alle pålydende kr 1.

Eierandeler: Nærings- og Fiskeridepartementet eier alle aksjene i selskapet og har 100% stemmerett.

	Morselskap		
	Aksjekapital	Annen EK	Egenkapital
Egenkapital pr. 01.01.2017	2 600 000	113 059 769	115 659 769
Årets resultat	0	-18 829 845	-18 829 845
Egenkapital pr. 31.12.2017	2 600 000	94 229 924	96 829 924

	Konsern		
	Aksjekapital	Annen EK	Egenkapital
Egenkapital pr. 01.01.2017	2 600 000	450 305 357	452 905 357
Omregningsdifferanse fra DS		235 500	235 500
Årets resultat	0	34 638 410	34 638 410
Egenkapital pr. 31.12.2017	2 600 000	485 179 267	487 779 267

NOTE 8 Lønn og honorarer

Lønnskostnadene består av følgende poster

	Morselskap		Konsern	Konsern
	2016	2017	2016	2017
Lønn	9 794 581	13 652 297	13 376 119	17 161 701
Arbeidsgiveravgift, inkl. avgift pensjoner	1 517 613	2 103 111	2 077 050	2 628 847
Pensjonskostnader	822 613	1 167 491	1 109 830	1 437 826
Andre lønnskostnader	583 266	643 063	697 901	661 630
Sum lønnskostnader	12 718 073	17 565 962	17 260 899	21 890 003
Antall ansatte pr 31.12.	11	15	15	19
Lønn/Honorarer	Daglig leder: 1 542 816		Styre: 399 200	
Pensjonspremie	87 868			
Andre godtgjørelser	154 105			

Space Norway konsern følger en moderat lønnpolicy.

Selskapet har avtale om obligatorisk tjenestepensjon (OTP) i Storebrand som omfatter alle ansatte i selskapet og konsernet.

Revisors honorarer:	2017		2016	
	Morselskap:	Konsern:		
Ordinær revisjon	130 000	179 167	118 500	171 000
Teknisk bistand avgiftsmessige forhold	100 000	100 000		
Teknisk bistand regnskap	27 500	27 500	41 000	41 000
Sum	257 500	306 667	159 500	212 000

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelser til daglig leder, styremedlemmer eller andre nærstående parter. Selskapet har ingen forpliktelser til å gi ledende personer, styremedlemmer eller styreleder særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold eller verv.

Selskapet har ingen avtaler om overskuddsdeling eller opsjoner til styret eller ledende ansatte.

Selskapet har ingen forpliktelser til å gi styret opsjoner/rettigheter som gir ansatte eller tillitsvalgte rett til tegning, kjøp eller salg av aksjer.

Lønn og godtgjørelse i konsernet Space Norway

Styrets erklæring om fastsettelse av lønn og annen godtgjørelse

Konsernet Space Norway (SPN) har etablert en godtgjørelsesordning som gjelder alle ansatte. Ordningen skal sikre at konsernet tiltrekker seg og beholder medarbeidere som presterer, utvikler seg, lærer og deler. Godtgjørelsen skal være konkurransedyktig, men ikke lønnsledende. Konsernets godtgjørelsesordninger skal i så stor grad som mulig oppleves som rettferdige og forutsigbare.

Konsernet benytter ikke variable godtgjørelsesordninger, har ingen bonusprogrammer eller andre ordninger som tildeling av aksjer, tegningsretter, opsjoner eller andre former for godtgjørelse som er knyttet til aksjer.

Konsernet har en innskuddsbasert pensjonsordning som er lik for alle ansatte i konsernet. Inntekter ut over 12 G er ikke pensjongivende.

Ingen ansatte i konsernet har særskilte avtaler om tidligpensjonering. Pensjonsalderen er 70 år.

Det foreligger ingen avtale om etterlønn ved fratredelse for noen ansatte i konsernet.

Godtgjørelse til konsernsjef

Konsernsjefens lønn og øvrige økonomiske ytelser fastsettes av styret på bakgrunn av en helhetlig vurdering hvor det tas hensyn til konsernets godtgjørelsesordninger og markedslønn for tilsvarende stillinger.

Konsernsjefen har ingen incentivordning ut over fast lønn og har samme avtale som øvrige ansatte med hensyn til pensjonsordninger og pensjonsalder.

Godtgjørelse til ledende ansatte og ansatte som kan påvirke konsernets risiko vesentlig

Godtgjørelse til konsernledelsen fastsettes av konsernsjefen basert på retningslinjer fastsatt av styret. Konsernets veiledende retningslinjer legges tilsvarende til grunn for øvrige ledende ansatte og ansatte som kan påvirke risikoen vesentlig.

Ingen i konsernledelsen eller øvrige ledende ansatte har godtgjørelsesordninger ut over fast lønn og har samme avtaler som øvrige ansatte med hensyn til pensjonsalder og pensjonsordninger.

Oversikt over lønn, variabel lønn og andre ytelser gitt til konsernledelsen i 2017

Medlem av konsernledelsen og eller styret 2017	Lønn og styre		Betalt pensjons	Lån	Merknad
	honorarer	Andre ytelser	premie		
Asbjørn Birkeland(styreleder)	229 585	50 606		0	0
Jostein Rønneberg(adm dir)	1 542 816	154 105	87 868		0 11mnd

Oversikt over lønn, variabel lønn og andre ytelser gitt til konsernledelsen i 2016

Medlem av konsernledelsen og eller styret 2016	Lønn og styre		Betalt pensjons	Lån	Merknad
	honorarer	Andre ytelser	premie		
Asbjørn Birkeland(styreleder)	143 000			0	0
Jostein Rønneberg(adm dir)	1 019 500	63 204	87 267	0	10 mnd

NOTE 9 Bundne midler

Av totale bankinnskudd er kr 935.146 bundet til skyldig skattetrekk i morselskapet og kr 1.086.835 i konsernet

NOTE 10 Inntekter 2017:

	Morselskap:	Konsern:
Norge	53 200 638	58 860 449

NOTE 11 Depositum/Garantistillelser:

Det er stillet garanti og innbetalt depositum på til sammen MUSD 1,67 ovenfor FCC for 1 års markedstilgang i USA. Dersom det prosjektet markedstilgangen er ment å dekke ikke blir realisert, vil innbetalt depositum/garantistillelse bli å anse som tapt for selskapet.